
Zápis 

ze zasedání zastupitelstva obce Věžovatá Pláně, 

konaného dne 6.2.2013, od 18.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Věžovatá Pláně. 

Omluveni :   

Přítomni :   

Členové zastupitelstva : 

Pavlína Dvořáková, Josef Mach, Jiří Marek, Jaroslav Mach,Josef Klimeš, Kristýna Dvořáková,  

Jiří Vaněček 

Hosté :  Václav Mazák ml. 

Hospodářka : Anna Čížková 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Věžovatá Pláně ( dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno ve 19.05 hodin 

starostou obce Věžovatá Pláně ( dále jako „předsedající “) Josefem Machem. 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst.1 zákona o obcích 

byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Věžovatá Pláně v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní 

a to od 30.1.2013 do 6.2.2013, na elektronické desce zveřejněno 4.2.2013 ( z důvodu chyby při vkládání na 

el.desce).  

Na návrh starosty byl v programu přesunut bod 6 na 1. místo a program byl doplněn o body 7,8,9 .  

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Zastupitelstvo obce Věžovatá Pláně určuje ověřovatele zápisu : Pavlína Dvořáková, Jiří Marek 

Zastupitelstvo obce Věžovatá Pláně určuje zapisovatele : Anna Čížková 

Schváleno všemi hlasy. 

Schválení programu : 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva  

a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu – program schválen všemi hlasy 

1. Žádost o provedení změn ÚZP – Mazák, Jilich 

2. RZ 12 

3. Vyloučení možnosti použití účtu obce u ČNB 

4. Žádost o poskytnutí příspěvku ŘKF v roce 2013 

5. Schválení smlouvy o smlouvě budoucí – SETERM 

6. Schválení přijetí úvěru na akci „Odkanalizování obce“ u Komerční banky, a.s., Č.Budějovice 

7. Přičlenění „Brusnických chalup“ k obci Věžovatá Pláně 

8. Výměna kotle – obecní byt č.p.3/1 

9. Informace o veřejné vyhlášce : Přídolí-Kaplice 2x110kV 

ad.1. 

Vzhledem k tomu, že pan Jilich do dnešního dne nedoručil OÚ avízovanou písemnou žádost o souhlas  

se změnou ÚZP, usnesení se bude týkat pouze žádosti pana Václava Mazáka. 

Pan Václav Mazák ml. na zasedání jedná jménem žadatele,pana Václava Mazáka staršího, bytem Dolní Pláně 9, 

na základě plné moci ze dne 20.2.2012  

 



Pan Mazák předložil OZ zákres zájmového území v katastrální mapě + záznamy o vlastnictví dotčených 

pozemků. Požádal zastupitele o vyjádření souhlasu se změnou Územního plánu obce ve smyslu podané žádosti 

ze dne 7.1.2013 ( viz.příloha). Zastupitelé se pozastavili nad formulací podané žádosti ( konkrétně formulací  

„ změnu si vyřídíme sami“). Podle dostupných informací je totiž ze zákona  POŘIZOVATELEM změny ÚZP vždy 

OBEC, které se změna týká, popřípadě obec s rozšířenou působností, v žádném případě nemůže být 

pořizovatelem změny sám žadatel ( pokud jím není sama obec). Na to pan Mazák namítl, že má jiné informace, 

změnu ÚZP si bude vyřizovat sám. OZ vzalo tuto informaci na vědomí, pro případ, 

že ale informace pana Mazáka nejsou správné, stanovilo v usnesení způsob financování pořízení změny. 

Dále pan Mazák reagoval na připomínku zastupitelky Pavlíny Dvořákové ( možnost znečištění studní pro Kozinu 

technickým sněhem) zmenšením zájmového území. 

Usnesení 1/2013 

OZ souhlasí s provedením změny ÚZP na pozemcích : 973/6, 1106/12, 906/1, 930, 946/1, 987, 971, 894, 946/2, 

903, 992 podle zákresu v katastrální mapě. Účelem změny je provozování sportoviště výhradně se zimními 

sporty. 

Souhlas je ze strany OZ podmíněn svoláním šetření na místě zájmového území ještě před zahájením pořizování 

změny ÚZP. K místnímu šetření budou přizvány dotčené orgány státní správy a  bude vyhotoven zápis. 

OZ dále upozorňuje, že v zájmovém území je položeno vedení obecního vodovodu a požaduje dodržování všech 

ochranných pásem.  

V případě, že změnu bude zadávat obec, budou veškeré náklady přeúčtovány žadateli na základě smlouvy, 

která bude před zahájením pořizování uzavřena mezi obcí a žadatelem. 

( usnesení 1/2013 přijato, 7 pro) 

ad.2. 

Návrh usnesení č.2/2013 

OZ bere na vědomí provedenou rozpočtovou změnu č.12 

( usnesení 2/2012 přijato, 7 pro) 

ad.3. 

Návrh usnesení č.3/2013 

Převody výnosů daní nebo podílu na nich žádá obec Věžovatá Pláně nadále zasílat na její ZBÚ vedený u KB 

Český Krumlov: 

( usnesení 3/2013 přijato, 7 pro) 

ad.4. 

Návrh usnesení č.4/2013 

OZ souhlasí s poskytnutím příspěvku ŘKF ve výši 20.000,- Kč 

( usnesení 4/2013 přijato, 7 pro) 

ad.5. 

Návrh usnesení č.5/2013 

OZ souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni. 

Jedná se o stavbu „ Věžovatá Pláně, Pionýr,K 130/1 – NN“ , věcné břemeno se týká pozemku parc.č.2272. 

( usnesení 5/2013 přijato, 7 pro) 

ad.6 

Návrh usnesení č.6/2013 

OZ souhlasí s přijetím úvěru na akci „ Odkanalizování obce“ u Komerční banky, a.s. České Budějovice 

a pověřuje starostu dalším jednáním. 

( usnesení 6/2013 přijato, 7 pro) 



ad.7. 

Starosta předložil OZ návrh Městyse Přídolí převést Brusnické chalupy za kupní cenu 250.000,- Kč 

Návrh usnesení č.7/2013 

Za daných podmínek OZ nesouhlasí s přičleněním Brusnických chalup. 

( usnesení č.7/2013 přijato, 5 proti, 1 pro, 1 se zdržel) 

ad.8. 

Informace : Marcela Kališová informovala starostu o špatném stavu kotle v obecním bytě. 

- nutno provést kontrolu. ( starosta požádal pana Dvořáka) 

ad.9. 

Informace : starosta informoval zastupitele o Veřejné vyhlášce týkající se vedení 2x110kV Přídolí-Kaplice. 

 

 

Zápis byl vyhotoven 6.2.2013 

Zapisovatel : Anna Čížková 

Ověřovatelé zápisu : Pavlína Dvořáková. Jiří Marek 

 

 

 


		2013-02-07T12:32:56+0100
	Josef Mach
	ověření pravosti




